Зарегистрированы изменения в устав

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

20 января 2011 года

государственный регистрационный

№  663280002011001

[image: image1.png]

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

От  23.12.2010 г. №  38/1
г. Нижний Тагил

О внесении изменений и дополнений  в Устав Горноуральского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Горноуральского городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Горноуральского городского округа (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Горноуральского городского округа от 30.03.2006 года № 27/16, от 21.08.2007 года № 44/3, от 6.12.2007года № 50/4, от 24.04.2008 года № 2/12, 26.02.2009 года № 12/5, от 30.10.2009 года № 20/5, от 27.01.2010 года № 25/10, от 31.03.2010 года № 27/7, от 30.06.2010 года № 30/1, от 16.08. 2010 года № 32/3, от 28.10.2010 года № 36/1) изменения и дополнения (прилагаются)

            2. Изменения и дополнения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.
           3. Настоящее  решение  вступает в законную силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 4  настоящего решения установлены иные сроки вступления в силу.

4. Пункт 8 приложения к настоящему решению вступает в силу после истечения срока полномочий Думы Горноуральского городского округа  пятого созыва.
           5. Опубликовать изменения и дополнения в Устав Горноуральского городского округа в газете «Пригородная газета» после их государственной регистрации.

           6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности и местного самоуправления (Отливан Г.А.).

Глава  округа

                     А.В. Семячков

	Утверждено

 решением Думы Горноуральского

городского округа  № 38/1

 от 23.12.2010 г.

Изменения и дополнения в Устав Горноуральского городского округа
1. подпункт 4 пункта 1 статьи 5.1. изложить в новой редакции:
«4) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;»

           2. подпункт 5 пункта 1 статьи 5.1. изложить в новой редакции:

«5) регулирование  тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»

3. пункт 1 статьи 5.1 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) организация теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении»;»

4. в пункте 6 статьи 19 слова «финансирование расходов на содержание» заменить словами «финансовое обеспечение деятельности»

5. в подпункте 6 пункта 2 статьи 21 слова «и муниципальных учреждений, а также» заменить словами «,а также» .

6.  подпункт 14 пункта 3 статьи 21 изложить в новой редакции:
«14) установление тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»

7.подпункт 4 пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«4) разработка тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»
8. пункт 3  статьи 56  после слов «учреждает муниципальные предприятия и муниципальные учреждения» дополнить словами «(за исключением муниципальных учреждений культуры, образования, здравоохранения)»;

9. пункт 4 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«4. Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности на плановых совещаниях не реже одного раза в полугодие.»